causas reliquerit, fideliter et citius sine fraude solvantur. Quod si testator vocare, ut diximus, 

sacerdotem et viros catholicos contempserit : careat ecclesiastica sepultura, donec de hujus 

mandati contemptu, ecclesiæ stisfactum fuerit competenter. Notariis vero, qui absque 

solemnitate superius expressa notare vel scribere præsumpserint testamenta vel ultimas 

voluntates, ecclesiæ introitus interdicatur usque ad satisfactionem condignam. 

MANSI, 

t. XXIII, 

col. 22. 
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10 Toulouse 1229 16 Cum vero aliquis voluerit condere testamentum, hoc faciat sub testimonio sui presbyteri, vel 

alteris ecclesiasticæ personæn si proprius non possit haberi sacerdos, adhibitis bonæ opinionis 

viris, quos ad hæc voluerit accersiri. Et testamenta aliter facta vigorem non habeant, nec 

alicujus sint momenti. 

MANSI, 

t. XXIII, 

col. 198. 

11 Arles 1234 21 Item, quoniam pro certo didicimus, quod credentes hæreticorum, fautores, defensores et 

receptatores eorum, in testamentis hæreticis hactenus legaverint : de concilio præsentis concilii 

prohibemus, ne quis, sine præsentia rectoris vel capellani suæ parochialis ecclesiæ, præsumat 

condere testamentum, vel testis interesse, nisi periculum fit. Quod si tabellio tali testamento 

præsumpserit interesse, ipso facto excommunicationem se noverit incursurum : et si testator 

taliter decesserit, sine lincentia diœcesani episcopi non tradatur ecclesiasticæ sepulturæ. Quod 

si testator ea, quæ legavit pro animæ suæ redemptione, non diviserit, sed aliquorum 

dispositioni commiserit dividenda : illi sine consilio diœcesani vel ejus locum tenæntis, vel 

rectoris ecclesiæ parochialis, si illi de facili haberi non possunt, legata dividere non præsumant. 

MANSI, 

t. XXIII, 

col. 341-342. 

12 Avignon 1270 2 Cum autem testator legat certam pecuniæ quantitatem vel res alias pro forestis suis 

distribuendis arbitrio gadiatorum seu executorum testamenti sui, nec extant certæ personæ, 

quibus, seu inter quas, pecunia, seu res lic legata distribuantur : statuimus, quod pecunia seu 

res predictæ, per ipsos executores, de concilio tamen et assensu prælatorum, ne fraus aliqua 

per ipsos gadiatores valeat procurari, in pias causas dividantur. Et nisi testaor tempus 

præfixerit ad hujusmodi persolvenda, dicti executores, per diœcesanos locorum, ea infra 

annum solvere per centuras ecclesiasticas compellantur. 

MANSI, 

t. XXIV, 

col. 16-17. 
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13 Lyon 1274 22 Hoc consultissimo prohibemus edicto, universos et singulos prælatos ecclesias sibi commissas, bona